ESTADO DO Maranhão

São João do Paraíso
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Folha n

Processo

RuOrrica

RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  DE Licata()

(Art. 72. VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

RA TI FICO a Dispensa sem Disputa n° 015/2024 para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA UMA PROGRAMAÇÃO

DO DIA DAS MÃES DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA., nos termos da Lei 14.133/2021,  Art.  75, II -

Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2024,

cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa  MEGA  PRIME  BUSINESS  LTDA, CNPJ n°

24.130.476/0001 05, pessoa jurídica de direito privado, com sede na RUA 01 N150 VILA MENINO JESUS DE

PRAGA PLANALTO DO VINHAIS II 65.071 290 SÃO  LUIS  MA, representada por FELIPE FERNANDES DOS

SANTOS, portador do CPF n°032.468.611 02. A contratação terá seu valor global no importe de R$ 23.930,00

(vinte e três mil e novecentos e trinta reais), em conformidade  corn  o que prevê a Lei 14.133/2021,  Art.  75,11

- Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras.

São João do Paraíso - MA, 10 de Maio de 2024.

dit/14 771 7‘<kVeSk

Valdemar Alves de Sousa

Secretário Municipal de Governo e Planejamento

076/2023

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA I  CNN:  01.597.629/0001-23
Avenida do Comércio , ric 150, Centro - CEP 65.973-000, São João do Paraíso, Maranhão, Brasil

vvww.saojoaodoparaiso.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO No 212/2024

Publicado por  IL TON  RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador:  al  f06a350edaa6a5cde441ce4c11e7a9

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃ

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Art.  72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

DARD "

pOS MUNICÍPIOS
SAO LUIS,  SEGUNDA *13 DE MAIO DE 2024 *ANO XVIII* N2  3348

47/ PROGRAMAÇÃO DO DIA DAS MÃES DE INTERESSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE  SAO  JOÃO DO PARAISO-MA.. Processo Administrativo no 048/2024.

Modalidade: Dispensa sem Dispute no 015/2024. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO, CNPJ

01.597.629/0001-23, CONTRATADO:  MEGA  PRIME  BUSINESS  LTDA, CNPJ
n° 24.130.476/0001-05. Valor Global: R623.930,00 (vinte e três mil
novecentos e trinta  reels).  Vigência  Micah  10 de Maio de 2024.
Vigência Final: 30 de Dezembro de 2024. Valdemar Alves de Sousa -

Secretario Municipal de Governo e Planejamento. São João do Paraíso -

MA, 10 de Maio de 2024.

RATIFICOa Dispensa sem Dispute n°015/2024 para CONTRATAÇÃO
DE PESSOA jURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

DIVERSOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA UMA PROGRAMAÇÃO DO

DIA DAS MÃES DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOAO DO

PARAISO-MA., nos termos da Lei 14.133/2021,  Art.  75, II - Dispensa em
Razão de Valor para Serviços e Compras, conforme PROCESSO

ADMINISTRATIVO Ne 048/2024, cujo contratação deverá ser celebrada
coma empresa  MEGA  PRIME  BUSINESS  LTDA, CNPJ n°24.130.476/0001

05, pessoa jurídica de direito privado, com Sede na RUA 01 N150 VILA

MENINO JESUS DE PRAGA PLANALTO DO VINHAIS II 65.071 290  SAO
LUIS  MA, representada por FELIPE FERNANDES DOS SANTOS, portador

do CPF n°032.468,611 02. A contratação terá seu valor global no
importe de R8 23.930,00 (vinte e três mil e novecentos e trinta reais),
ern  conformidade  corn  o que prevê. a Lei 14,133/2021,  Art.  75, !I -

Dispense em Razão de Valor para Serviços e Compras.
Sao Joao  do Paraíso - MA, 10 de Maio de 2024.

Valdernar Alves de Sousa

Secretário Municipal de Governo e Planejamento

076/2023

Publicado por:  IL TON  RODRIGUES DE SOUSA

Código identificador: 85c2.2891a5698564aeb401cfc124f779

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOAO DOS PATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NO 014/2024

- SRP Folha n

TERMO DE HOMOLOGAÇA0 - PREGAMIATASNit6
SRP

SECRETARIAS MUNICIPAIS DrilIIVACOIDE EDUCAÇÃO,

ADMINISTRAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL

No uso das atribuições legais, em cumprimento ao regime estabelecido
pela Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações. RESOLVE
HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO NO 014/2024 - SRP -
Processo Administrativo no 280202/2024. Objeto: Fornecimento de

peças e acessórios diversos, pneus e baterias para a para atender as
necessidades das Secretarias  Municipals.  Empresa Vencedora:
SAYMONN C BRASIL LTDA -  GNP)  ng: 16.836.117/0001-40,
localizada na Rua Presidente  Medici,  n°8965, Centro de  Sao Joao  dos
Patos - MA CEP: 65.665-000. Representada pelo Senhor: Saymonn

Coelho Brasil,  RC  no 1120646992 SEJUSP/MA, CPF no 020.498.283-90.

Processo Licitatório Homologado no dia em 10 de Maio de 2024, pela
Secretaria Municipal de Educação, atraves da Senhora: Andreya Cana

Santana da Silva Sousa, Secretária Municipal de Saúde, atraves do
senhor. Kairo Coelho de Sousa  Correa,  Secretaria Municipal de
Administração atraves da Senhora:  Lourdes  Karylla Mendes
Cavaicante, Secretaria Municipal de Assistência Social, através da
Senhora: Gessyka Raflégia Lima Sousa.

Publicado por:  LOURDES  KARYLIA MENDES CAVALCANTE

Código identificerfor bca48a3bce9f4Obe6ea2b8d.560e994e1

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  PEDRO DOS CRENTES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No 005/2024. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ no 01.577.844/0001-62.
CONTRATADO -  Max Swell  Nascimento da Silva, brasileiro,
portador da cédula de identidade de nol 075918082022-8 SSP-

MA e do CPF 121.657.343-00. Valor R$ 16.000,00 (dezesseis mil
reels).  OBJETO: Locação do espaço de propriedade do locador,

situado na  zone  rural desta cidade na Av. principal, 21,  Sao
Pedro dos Crentes - MA, FUNDAMENTO LEGAL  art  74, V, da Lei no

14133/21 e demais legislacfies aplicáveis. Termo de Inexigibilidade

30/04/2024. Ratificação em 02/04/ 2024 .PRAZO DE VIGENCIA DO

CONTRATO: 08 meses, ate 31 de dezembro de 2024.  Sao  Pedro dos

Crentes -  Mk  10 de maio de 2024. Romulo Costa Arruda - Prefeito

Municipal,

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador 34974c14fa9b1700a811bf302b0a1a6a

----- 	 --

PREFEITURA UNICIPAL DE  SAO  RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO  REGISTRO No 04/2024- PREGÃO ELETRÔNICO No. 90003/2024- SRP

PREGÃO ELETRÔNICO NO. 90003/2024- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO  Ns  43/2024

ANEXO II
ATA DE REGISTRO DE PRECO REGISTRO M2 04/2624.
0 Municipio de  Sao  Raimundo das Mangabeiras/MA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas juridicas - CNPJ sob o no 06.651.616/0001-09, neste

at°  representado(a) pelo(a) Agente de Contratação, nomeado pela Portaria n°05 de 24 de janeiro de 2024, considerando o julgamento da lickacao

na modalidade de PREGÃO. na  forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS n°90003/2024, Processo Administrativo rto 43/2024, RESOLVE

registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)
quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei no 14.133,

de  lode  abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO
1.1 A presente Ata tem por objeta a contratacao, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de Generos Alimenticios para
composiqão da merenda escolar do ano letivo de 2024 do Municiplo de São Raimundo das Mangabeiras/MA, especificado(s) ma(s) item(ns) do Termo

.famem.4:irg.br

	Page 1
	Page 2